


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2587 

Cariacica (ES), sexta-feira, 21 de março de 2025 

 

31 
 

46158667DA23F2A7F9 ISABELA ZATTA FREIRE 
GIAMBARBA 

51211668194BB30A6B DANILO ALMEIDA SILVA 

50220668148C0B91A2 WESLEY QUIRINO BRANDÃO 

525806681CEEA48A05 REDIMAR SIMOURA RODRIGUES 

48141667F03D310A39 DELMAR GUIMARAES PINA 

609956682E97461585 MARIA CRISTINA PATRICIO 
MOLINARI 

533646681EA0EC5561 JANETE MARIA DOS SANTOS 

563136682A47A2EFC9 ANTONIA MACHADO SOARES 
GOMES 

46641667DE314D9734 ROBSON DA SILVA BARROS 

516896681ADD394B55 ANA CAROLINA PAIS DOS 
SANTOS 

570596682B0B050E5D VANESSA BREMENKAMP RAMOS 
SABAINI 

549886682849CCED9F JOÃO BATISTA DA PAIXÃO 
JUNIOR 

4985266809EC722EC8 FRANCINI NUNES COUTINHO 

602356682E17592BC9 WILLIAN PASSAMAI COIMBRA 
DE OLIVEIRA 

46827667DF2DC28D56 ARIELLY SILVA BUSS 

579876682C23A6ACF5 ALINE MENEZES FELIX 

580176682C2D2DDBF2 THAMIRIS SOARES DE AGUIAR 
 

Cariacica- ES, 20 de março de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 

 
*RESOLUÇÃO COMASC Nº 015/2025 

Aprova o Termo de Adesão realizado pela Prefeitura 
Municipal de Cariacica através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS com a Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES, 
referente o Programa Incluir.  
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CARIACICA - COMASC, no uso das competências que lhe 
confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014 
e em conformidade com as deliberações da 113ª reunião 
extraordinária, realizada no dia 20 de março de 2025, em 
ambiente virtual pela plataforma Google Meet. 

RESOLVE:  
Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão do Programa Incluir 
do SUAS - Exercício 2025-2026 através do recurso 
Financeiro a ser repassado pelo Fundo Estadual de 
Assistência Social (FEAS) ao Fundo Municipal de Assistência 
Social (FMAS). O recurso será destinado à contratação de 
profissionais para atuarem nas equipes técnicas 
complementares nas ações de Mobilização ao Mundo do 
Trabalho, do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à 
Família - PAIF e do Serviço Especializado para Pessoas em 
Situação de Rua 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
aprovação.  

Cariacica – ES, 20 de março de 2024. 
VANESSA MOREIRA DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 
Cariacica - COMASC 

 
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 

10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO COMUNICADO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Processo n°. 4/2025 
ID. TCEES 2025.017E0800001.16.0001 
O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica torna público, que está aderindo a 
Ata de Registro de Preços, oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
41/2024, Processo Administrativo 253/2024, tendo como 
gerenciadora a Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS. A 
referida Ata terá sua vigência expirada em 27 de agosto de 
2025. A presente adesão se refere a contratação de 
prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP), modalidade 
digital pós-pago para comunicação de voz e de acesso à 
Internet com tecnologia 4G ou superior, incluindo 11 
aparelhos e seus acessórios em regime de comodato, 

correspondendo ao valor total de R$ 28.640,04 (vinte e oito 
mil, seiscentos e quarenta reais e quatro centavos).  
Cariacica/ES, 20 de março de 2025. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 MUNICIPIO DE 
CARIACICA:271505490001
19

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.03.20 18:56:21 -03'00'


